Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Scriptum [...] elaboratum occasione instantiae
imminuendi fesat de praecepto - Cod. Ettenheim-Münster
98**

Benedictus <de Nursia>

[S.l.], 1742-1744

Sancitissime pater

[urn:nbn:de:bsz:31-110785](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110785)

rint ad Sac: Mem: Benedictum XIII., in qua, post deploratam
 animarum jacturam ob festorum violationem asserabant,
 oportere, ut huic malo remedium offerretur, atque proinde ut
 Sua Sanctitas vel idorum numerum mimeret, vel permitteret, ut
 in aliquibus pauperes post auditam Missam opus manuum exerce-
 re possent: In eadem quoque Epistola ea festa exproperunt,
 quae servanda essent tam quantum ad praecipuum audiendi Missam,
 quam quoad alterum, abstinendi scilicet ab operibus servilibus,
 et cetera, quae servanda essent, quantum ad praecipuum audien-
 di Missam duntaxat, et non quantum ad abstinendum ab ope-
 ribus servilibus: In horum Patrum Epistolam:

Sanctissime Pater

" Synodus Provincialis Tarraconensis post oscula Pedum.
 " Beatitudinis Vestrae humiliter ac reverenter exponit, quod
 " in Sessione habita sub die decima octava Novembris proxime
 " praeteriti agendo de reformatione, et super salutem anima-
 " rum invigilando, sedulo disquisitionum fuit, quodnam remedium
 " videretur proficuum et opportunum ad sanandum abusum.
 " in dicta Provincia communem nimis, quo praecipuum Ecclē-
 " siae de omittendo diebus festis servili labore passim atteritur,
 " quem abusum uti lacrymabilem ruinam animarum Confessa-
 " rii benedictiva Sacramentum ministrantes in dies magis inuales-
 " cere cum dolore cordis intrinseco deplorant. Et habito super hoc
 " maturo tractatu, unanimiter visum fuit, praefatum abu-
 " sum originem inde traxisse, quod nimirum fideles tam me-
 " chanicis operibus insudantes, quam agrorum cultura, falsa
 " quadam specie necessitatis a praecipuo se eximi facile putant,
 " hinc rationibus. Primum etenim Provinciam Tarraconen-
 " sem motibus passim oppressam quasi quotidianam culturam ege-
 " re inquirunt, ut terra semen suum germinet. Deinde tribu-
 " ta, seu vectigalia imposita super frumento, vino, et oleo,
 " et super omnia opera manuum suarum indispensabiliter esse
 " pensitanda communi consensu alegant. Denique addunt,
 " quod festa de praecipuo in hac Provincia colenda sunt quamplu-
 " rima; quia demptis, quae ex voto, Titulari, seu Patrono in
 " singulis respectivè locis coluntur, nonaginta, et una de praecipuo
 " numerantur, scilicet, qui ex vultus sudore, et labore manuum

20.
" victum emunt, miserimè pereunt, nisi diebus festis laboribus
" alioquin vetitis inuumbant. Hæc causas, quæ veritatis spe-
" ciem nonnunquam profefere videntur, ut necessitate com-
" pulsî diebus festis sine peccato laborent rustuani, crebrius,
" quam oportet, congerit humana cupiditas, et vivis ad eos co-
" loribus depingit, ut verè sepe transgressores punire, et evi-
" tare scandala nequeamus. Cupientes ergo tanto damno
" occurrere, ne cultus festorum de medio tollatur, visum
" fuit Concilio Provinciali debita cum reverentia et humili-
" tate Vestram Beatitudinem suppliciter exorare, quatenus
" indulgere dignetur, vel ut dierum festorum numerus mi-
" nuatur, vel saltem in aliquibus fideles, audita Missâ, labo-
" rare valeant, manentibus cum obligatione integra præ-
" cepti omnibus diebus Dominicis per annum, diebus Nata-
" lis Domini, et sequentis Sancti Stephani, Circumcisionis,
" Epiphania, Resurrectionis, et sequentis diei, Ascensionis
" Domini, Pentecostes, et sequentis, et festo Corporis Christi,
" Sancti Joannis Baptista, Sanctorum Apostolorum Petri
" et Pauli, Sancti Jacobi Apostoli, et omnium Sanctorum, ac
" etiam quinque festivitibus Beatissima Virginis Mariae,
" scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis,
" Nativitatis, et purissima Conceptionis, dummodò reliquis die-
" bus de præcepto, audita Missâ, tanta conscientia, fideles in
" hac Provincia Tarraconensi demorantes laborare publi-
" cè valeant. Hoc gratitutum donum ut potè unicum ac
" salubre remedium animarum Concilium Provinciale
" flexis genibus à Beatitudine Vestra humiliter exoptu-
" lat, ut quæ Apostolicam Benedictionem sibi impetiri
" dignetur Sanctitas Vestra, pro cuius inviolabilitate, ad bo-
" num totius Ecclesie, Deum Optimum Maximum depreca-
" ri diu noctuque non superseabit. Datum Tarracone
" die duodecima Decembris anni millesimi septingente-
" simi vigesimi septimi.

Sanctissime Pater
Vestra Beatitudinis

Humilis et obsequentissimus filius
Synodus Provincialis Tarraconensis.

26. Respondit Pontifex Benedictus cum Breui Epistolari,
ac in omnibus et per omnia horum Patrum instantiam pro-
bavit. In Breve ipsum:

" Venerabilibus Fratribus nostris Metropolitanis Tarraco-
" nensi, et Episcopis in Concilio Provinciali congre-
" gatis

" Benedictus Papa XIII.

" Venerabiles Fratres nostri, Salutem, et Apo-
" tolicam Benedictionem.

" Superabundavimus gaudio, cum Synodales litteras à fra-
" ternitatibus Vestris accepimus, et Pastoralem charitatem
" percepimus, qua custodire vigilias super gregem vestrum, Deiq[ue]
" honorem tueri, et augere satagitis. Nihil enim gratius Nobis et
" iucundius esse poterat, quam ut insignes Ecclesiarum istarum.
" Patres, de Divino Cultu, et animarum Salute sollicitos, propo-
" sita opportuna observanda disciplina, et levanda necessitatis
" ratione ad hanc Ecclesiarum Magistram recurrentes exipere-
" mus. Quod igitur festos dies ad ingentem isthuc numerum
" exevisse, et obtenta alenda vita necessitate vetitis laboribus
" aditum jam late aperuisse significastis; nec salubrius remedium
" esse censuistis, quam ut in aliquibus festis diebus Christi fideles,
" audita Missa, laborare valeant, integrâ remanente præcepti
" obligatione in cæteris festis, que in Synodali epistola nume-
" rastis: sapientissimum consilium confirmamus, et collau-
" damus: atque, ut fraternitates Vestre eo pacto consuetiarum
" securitati, et Ecclesiasticæ observantia prospiciant, cupimus et
" commendamus. Dum autem Tarraconensi Provincia gra-
" tulamur Synodalem celebritatem veteris disciplinae decora
" annulantem, fraternitatibus Vestris Apostolicam Benedic-
" tionem peramanter impetimus. Datum Romæ apud Sanctum
" Petrum sub Anulo Piscatoris die vigesima secunda Maji
" millesimo septingentesimo vigesimo octavo, Pontificatus nos-
" tri Anno Quarto.